

PLANILHA DE DIVISÃO DE COTAS/ GEC / SESAU
PROCESSO SEI Nº 20101.050300/2025.75
G13 - DIVERSOS

LOTE I								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UND	QUANT.	VALOR MÉDIO		VALOR TOTAL	
1	ASPIRADOR MANUAL INTRAUTERINA (AMIU), aspirador c/ válvula dupla cerca de 60ml, pressão de vácuo de 600-660mmHg. Tipo: Seringa Estéril, descartável, apirogênico.	481636	UND	1.200	R\$	361,34	R\$	433.608,00
2	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA. Calibre: cerca de 4mm. Material: Polímero. Ponta: Ponta Distal Fechada, c/ Orifícios Laterais. Haste: Haste Semirrígida, Graduada. Conector: Conector Padrão. Esterilidade: Estéril, Uso Único.	474821	UND	600	R\$	37,39	R\$	22.434,00
3	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA. Calibre: cerca de 5mm. Material: Polímero. Ponta: Ponta Distal Fechada, c/ Orifícios Laterais. Haste: Haste Semirrígida, Graduada. Conector: Conector Padrão. Esterilidade: Estéril, Uso Único.	474822	UND	530	R\$	37,10	R\$	19.663,00
4	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA. Calibre: cerca de 6mm. Material: Polímero. Ponta: Ponta Distal Fechada, c/ Orifícios Laterais. Haste: Haste Semirrígida, Graduada. Conector: Conector Padrão. Esterilidade: Estéril, Uso Único.	474823	UND	450	R\$	36,89	R\$	16.600,50
5	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA. Calibre: cerca de 7mm. Material: Polímero. Ponta: Ponta Distal Fechada, c/ Orifícios Laterais. Haste: Haste Semirrígida, Graduada. Conector: Conector Padrão. Esterilidade: Estéril, Uso Único.	474824	UND	380	R\$	36,99	R\$	14.056,20
6	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA. Calibre: cerca de 8mm. Material: Polímero. Ponta: Ponta Distal Fechada, c/ Orifícios Laterais. Haste: Haste Semirrígida, Graduada. Conector: Conector Padrão. Esterilidade: Estéril, Uso Único.	474825	UND	300	R\$	36,99	R\$	11.097,00
7	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA. Calibre: cerca de 9mm. Material: Polímero. Ponta: Ponta Distal Fechada, c/ Orifícios Laterais. Haste: Haste Semirrígida, Graduada. Conector: Conector Padrão. Esterilidade: Estéril, Uso Único.	474826	UND	230	R\$	36,99	R\$	8.507,70
8	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA. Calibre: cerca de 10mm. Material: Polímero. Ponta: Ponta Distal Fechada, c/ Orifícios Laterais. Haste: Haste Semirrígida, Graduada. Conector: Conector Padrão. Esterilidade: Estéril, Uso Único.	474827	UND	150	R\$	37,19	R\$	5.578,50
9	CÂNULA DE ASPIRAÇÃO MANUAL INTRAUTERINA. Calibre: cerca de 12mm. Material: Polímero. Ponta: Ponta Distal Fechada, c/ Orifícios Laterais. Haste: Haste Semirrígida, Graduada. Conector: Conector Padrão. Esterilidade: Estéril, Uso Único.	474828	UND	80	R\$	36,52	R\$	2.921,60
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE I							R\$	534.466,50
ITENS								
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	CATMAT	UND	QUANT.	DIVISÃO DE COTAS		VALOR MÉDIO	VALOR TOTAL
					CRITÉRIO DE DISPUTA	QUANT. COTAS		
10	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE). Composto por ácidos linoléico, cáprico, caprílico, láurico, lecitina de soja, vitaminas A e E, sem conservantes. Loção oleosa. Frasco c/ no mínimo 100ml.	281657	FRASCO	14.300	AMPLA	10.725	R\$ 6,10	R\$ 65.422,50
11	ÁCIDOS GRAXOS ESSENCIAIS (AGE). Composto por ácidos linoléico, cáprico, caprílico, láurico, lecitina de soja, vitaminas A e E, sem conservantes. Loção oleosa. Frasco c/ no mínimo 100ml.	281657	FRASCO		COTA	3.575	R\$ 6,10	R\$ 21.807,50
12	ADAPTADOR PARA ASPIRADOR DE MECÔNIO, para uso em conjunto com tubo endotraqueal para remoção de mecônio das vias aéreas dos neonatos. Material: Polímero. Componente: C/ válvula de sucção.	479645	UND	45	EXCLUSIVA	45	R\$ 51,97	R\$ 2.338,65
13	CAL SODADA (a base de hidróxido de cálcio e baixas concentrações de hidróxido de sódio, desprovida de hidróxido de potássio) para absorção de dióxido de carbono no formato lenticular. Aspecto físico: Granulado. Uso: Anestesia. Galão com cerca de 4,5kg.	301510	GALÃO	235	EXCLUSIVA	235	R\$ 246,57	R\$ 57.943,95
14	CANETA DE MARCAÇÃO. Aplicação: Dermatográfico. Composição: Tinta à base Violeta Genciana. Tipo de ponta: Ponta Grossa. Esterilidade: Descartável	435580	UND	7.800	AMPLA	5.850	R\$ 27,77	R\$ 162.454,50
15	CANETA DE MARCAÇÃO. Aplicação: Dermatográfico. Composição: Tinta à base Violeta Genciana. Tipo de ponta: Ponta Grossa. Esterilidade: Descartável	435580	UND		COTA	1.950	R\$ 27,77	R\$ 54.151,50

16	CERA para OSSO. Estéril. Envelope com 2,5 gramas.	273052	ENVELOPE	2.652	EXCLUSIVA	2.652	R\$ 6,14	R\$ 16.283,28
17	CLOREXIDINA digluconato 0,12% Colutório. Concentração: 1,2mg/ml. Forma farmacêutica: Colutório. Frasco c/ no mínimo 250ml.	341174	FRASCO	4.400	EXCLUSIVA	4.400	R\$ 15,81	R\$ 69.564,00
18	CLOREXIDINA digluconato 0,2%. Concentração: 2mg/ml. Forma farmacêutica: Solução Tópica Aquosa. Frasco c/ 100ml.	269881	FRASCO	3.200	EXCLUSIVA	3.200	R\$ 3,09	R\$ 9.888,00
19	DISPOSITIVO EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO 40. Tipo: Preservativo c/ abertura p/ drenagem. Material: Látex natural. Diâmetro: cerca de 40mm. Componente: C/ extensor flexível e atóxico. Descartável.	482198	UND	2.000	EXCLUSIVA	2.000	R\$ 3,92	R\$ 7.840,00
20	DISPOSITIVO EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO 50. Tipo: Preservativo c/ abertura p/ drenagem. Material: Látex natural. Diâmetro: cerca de 50mm. Componente: C/ extensor flexível e atóxico. Descartável.	485174	UND	2.000	EXCLUSIVA	2.000	R\$ 4,08	R\$ 8.160,00
21	DISPOSITIVO EXTERNO PARA INCONTINÊNCIA URINÁRIA MASCULINO 60. Tipo: Preservativo c/ abertura p/ drenagem. Material: Látex natural. Diâmetro: cerca de 60mm. Componente: C/ extensor flexível e atóxico. Descartável.	485174 Similar	UND	2.000	EXCLUSIVA	2.000	R\$ 4,08	R\$ 8.160,00
22	ESPONJA COM GEL 100% BIODEGRADÁVEL, poliéster, altamente absorvente, macia e isenta de impurezas, saturada com gel dermatológico próprio para a higienização, pH cerca de 5,5. Higiénica, antialérgica e antimoho. Descartável.	443091	UND	340.800	AMPLA	322.742	R\$ 4,43	R\$ 1.429.747,06
23	ESPONJA COM GEL 100% BIODEGRADÁVEL, poliéster, altamente absorvente, macia e isenta de impurezas, saturada com gel dermatológico próprio para a higienização, pH cerca de 5,5. Higiénica, antialérgica e antimoho. Descartável.	443091	UND		COTA	18.058	R\$ 4,43	R\$ 79.996,94
24	FLUORESCÉINA 1%. Concentração: 10mg/ml. Via tópica ocular. Solução oftálmica estéril. Frasco c/ no mínimo 3ml.	272944	FRASCO	12	EXCLUSIVA	12	R\$ 37,49	R\$ 449,88
25	FORMOL LÍQUIDO 10%. Aspecto físico: Líquido incolor e límpido. Concentração: a 10%. Característica adicional: em Solução Aquosa. Frasco com 1000ml.	345486	FRASCO	5.700	EXCLUSIVA	5.700	R\$ 12,31	R\$ 70.167,00
26	GEL LUBRIFICANTE ÍNTIMO. Tipo: Íntimo. Cor: Incolor. Odor: Inodoro. Solubilidade: Solúvel em Água. Características adicionais: Transparente e Não Gorduroso. Acondicionado em sachê cerca de 5 gramas.	325424	SACHÊ	50.000	EXCLUSIVA	50.000	R\$ 0,75	R\$ 37.500,00
27	HASTE FLEXÍVEL. Material Haste: Plástico. Tipo Haste: Com ranhuras. Adicionais: c/ 2 pontas com algodão. Caixa com 75 unidades.	293025	CAIXA	940	EXCLUSIVA	940	R\$ 3,87	R\$ 3.637,80
28	HALURONATO DE SÓDIO. Concentração: 15mg/ml. Forma Farmacêutica: Solução Injetável Intra-Articular. Característica adicional: Seringa preenchida c/ 2ml.	274469	SERINGA	800	AMPLA	600	R\$ 319,57	R\$ 191.742,00
29	HALURONATO DE SÓDIO. Concentração: 15mg/ml. Forma Farmacêutica: Solução Injetável Intra-Articular. Característica adicional: Seringa preenchida c/ 2ml.	274469	SERINGA		COTA	200	R\$ 319,57	R\$ 63.914,00
30	MANTA TÉRMICA ADULTO. Tipo de Aquecimento: Isolante Térmico. Material: Película de Polímero Aluminizado. Tamanho: Adulto. Aplicação: p/ Corpo Inteiro. Uso único.	613767	UND	5.100	AMPLA	3.825	R\$ 17,41	R\$ 66.593,25
31	MANTA TÉRMICA ADULTO. Tipo de Aquecimento: Isolante Térmico. Material: Película de Polímero Aluminizado. Tamanho: Adulto. Aplicação: p/ Corpo Inteiro. Uso único.	613767	UND		COTA	1.275	R\$ 17,41	R\$ 22.197,75
32	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDÍOGRAFO (ECG) termossensível, dimensões: cerca de 48mm x 30m, apresentação: bobina.	438057	BOBINA	700	EXCLUSIVA	700	R\$ 8,35	R\$ 5.845,00
33	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDÍOGRAFO (ECG) termossensível, dimensões: cerca de 63mm x 30m, apresentação: bobina.	438058	BOBINA	540	EXCLUSIVA	540	R\$ 10,38	R\$ 5.605,20
34	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDÍOGRAFO (ECG) termossensível, dimensões: cerca de 80mm x 30m, apresentação: bobina.	438059	BOBINA	1.900	EXCLUSIVA	1.900	R\$ 9,55	R\$ 18.145,00
35	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDÍOGRAFO (ECG) termossensível, dimensões: cerca de 100mm x 30m, apresentação: bobina.	438060	BOBINA	920	EXCLUSIVA	920	R\$ 18,19	R\$ 16.734,80
36	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDÍOGRAFO (ECG) termossensível, dimensões: cerca de 120mm x 20m, apresentação: bobina.	438060	BOBINA	830	EXCLUSIVA	830	R\$ 25,51	R\$ 21.173,30

37	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDIOGRAFO (ECG) termossensível, dimensões: cerca de 210mm x 297mm. Apresentação: Formulário Contínuo, Dobra em "Z". Compatível com a marca GE HEALTHCARE, modelo MAC 2000. Bloco com cerca de 150 folhas.	442203	BLOCO	270	EXCLUSIVA	270	R\$ 19,87	R\$ 5.364,90								
38	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDIOGRAFO (ECG) termossensível, dimensões: cerca de 210mm x 30m, apresentação: bobina.	453561	BOBINA	180	EXCLUSIVA	180	R\$ 20,29	R\$ 3.652,20								
39	PAPEL MILIMETRADO para ELETROCARDIOGRAFO (ECG) termossensível, dimensões: cerca de 50mm x 30m, apresentação: bobina.	438057	BOBINA	80	EXCLUSIVA	80	R\$ 23,38	R\$ 1.870,40								
40	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA CARDIOTOCÓGRAFO, compatível com a marca GENERAL MEDITECH, modelo: G6A, dimensões: 112mm x 100mm. Bloco com cerca de 150 folhas.	454804	BLOCO	340	EXCLUSIVA	340	R\$ 25,42	R\$ 8.642,80								
41	PASTA CONDUTORA para realização de ELETROENCEFALOGRAMA (EEG). Pote com cerca de 1kg.	394593	POTE	290	EXCLUSIVA	290	R\$ 144,24	R\$ 41.829,60								
42	PINÇA CHERON. Material: Polímero. Formato Ponta: Ponta Reta. Tipo Ponta: Serilhada. Haste: Haste Angulada. Componente: c/ Cremalheira. Comprimento total: cerca de 24cm. Estéril e descartável.	467874	UND	3.350	EXCLUSIVA	3.350	R\$ 5,79	R\$ 19.396,50								
43	PINÇA POZZI. Material: Polímero. Formato Ponta: Ponta Reta. Componente: c/ Cremalheira. Comprimento total: cerca de 24cm. Estéril e descartável.	467764	UND	450	EXCLUSIVA	450	R\$ 23,76	R\$ 10.692,00								
44	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX AROMATIZADO E COLORIDO. Material: Borracha Natural. Comprimento Mínimo: 160mm. Largura Nominal: 52mm. Características Adicionais: Lubrificado, sem Espermicida, c/ Aroma. Modelo: c/ Reservatório, com Cor. Lados paralelos. Caixa com 144 unidades.	462330	CAIXA	576	EXCLUSIVA	576	R\$ 56,64	R\$ 32.624,64								
45	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX TEXTURIZADO. Material: Borracha Natural. Comprimento Mínimo: 160mm. Largura Nominal: 52mm. Características Adicionais: Lubrificado, sem Espermicida. Modelo: c/ Reservatório, Texturizado. Lados paralelos. Caixa com 144 unidades.	462334	CAIXA	432	EXCLUSIVA	432	R\$ 68,60	R\$ 29.635,20								
46	PRESERVATIVO MASCULINO DE LÁTEX SEM LUBRIFICANTE. Material: Látex Natural. Comprimento Mínimo: 160mm. Largura: 52mm. Características Adicionais: Sem Lubrificante, Sem Espermicida, Translúcido e Transparente. Caixa com 144 unidades.	330952	CAIXA	400	EXCLUSIVA	400	R\$ 64,87	R\$ 25.948,00								
47	SABONETE GLICERINADO. Aspecto físico: Cremoso. Acidez: Ph neutro. Incolor, glicerinado, fórmula balanceada. Frasco com cerca de 1000ml.	406603	FRASCO	12.000	AMPLA	9.000	R\$ 21,53	R\$ 193.770,00								
48	SABONETE GLICERINADO. Aspecto físico: Cremoso. Acidez: Ph neutro. Incolor, glicerinado, fórmula balanceada. Frasco com cerca de 1000ml.	406603	FRASCO		COTA	3.000	R\$ 21,53	R\$ 64.590,00								
49	SERRA DE GIGLI 40CM. Material: Aço Inoxidável. Descartável	609092	UND	1.360	EXCLUSIVA	1.360	R\$ 12,68	R\$ 17.244,80								
50	SERRA DE GIGLI 60CM. Material: Aço Inoxidável. Descartável	609095	UND	1.360	EXCLUSIVA	1.360	R\$ 15,17	R\$ 20.631,20								
VALOR TOTAL ESTIMADO ITENS								R\$ 2.993.355,10								
<table><tr><th colspan="2">QUADRO RESUMO</th></tr><tr><td>VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE I</td><td>R\$ 534.466,50</td></tr><tr><td>VALOR TOTAL ESTIMADO ITENS</td><td>R\$ 2.993.355,10</td></tr><tr><td>VALOR TOTAL ESTIMADO DO PROCESSO</td><td>R\$ 3.527.821,60</td></tr></table>									QUADRO RESUMO		VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE I	R\$ 534.466,50	VALOR TOTAL ESTIMADO ITENS	R\$ 2.993.355,10	VALOR TOTAL ESTIMADO DO PROCESSO	R\$ 3.527.821,60
QUADRO RESUMO																
VALOR TOTAL ESTIMADO LOTE I	R\$ 534.466,50															
VALOR TOTAL ESTIMADO ITENS	R\$ 2.993.355,10															
VALOR TOTAL ESTIMADO DO PROCESSO	R\$ 3.527.821,60															
VALOR TOTAL ESTIMADO DO PROCESSO POR EXTENSO: R\$ 3.527.821,60 (TRÊS MILHÕES, QUINHENTOS E VINTE E SETE MIL, OITOCENTOS E VINTE E UM REAIS E SESSENTA CENTAVOS).																
Boa Vista/RR, 16 de Setembro de 2025.																

(Assinatura Eletrônica)
CARLOS CAVALCANTE VAN DEN BERG
 Assistente de Coordenação em Saúde
 SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

(Assinatura Eletrônica)
FRANCINEI PEREIRA DA SILVA
 Gerente Especial de Cotação
 SESAU/NPSESAU/GERCOTPRE

(Portaria nº 327/SESAU/CGTES/NCP, de 03 de março de 2022, DOE RR n.º 4174, de 05 de abril de 2022)